[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

27 сентября 2018                                                                                                                  № 376
О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского округа

Навашинский от 26.11.2015 № 37
«Об установлении налога на
имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 26.11.2015 № 37 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в ред. от 26.05.2016 № 145, от 30.11.2017 № 301) следующие изменения:

1.1. Абзац первый подпункта 1 пункта 3 после слова «квартир,» дополнить словами «частей квартир,».
1.2. Абзац второй подпункта 2 пункта 3 после слова «домов» дополнить словами «, частей жилых домов».

1.3. Абзац четвертый подпункта 2 пункта 3 дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 3 настоящего пункта».
1.4. Абзац четвертый пункта 31 дополнить словами «, дети-инвалиды».

1.5. Абзац двадцатый пункта 31 после слова «квартира» дополнить словами «, часть квартиры».

1.6. Абзац двадцать первый пункта 31 дополнить словами «или часть жилого дома».

1.7. В абзаце двадцать втором пункта 31 слова «пункта 1» исключить.
1.8. В абзаце двадцать третьем пункта 31 слова «пункта 1» исключить.
1.9. Абзац двадцать пятый пункта 31 дополнить словами «, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения».
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Приокская правда».
Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                                                 В.Д.Малышев